

Reparatia caminului termic CT-426a din bd, Dacia, 20

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 204 586,50 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructii. Caminul CT-426a. Conditii stingherite K=1,15(P.7) Ordinul Minister k=1,15 manopera k=1,15 utilaj						
1	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2	23,00	18,49 18,49	425,37 425,37
2	RpCG23A	Curatarea si stivuirea caramizilor din demolarea zidurilor, inclusiv evacuarea molozului rezultat	buc	1 150,00	6,18 4,57	7 106,06 5 254,56
3	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3	11,50	424,28 424,28	4 879,23 4 879,23
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,115	4 113,91 0,00	473,10 0,00
5	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	19,55	201,13 0,00	3 932,17 0,00
6	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la	buc	2,00	154,05 89,21	308,10 178,42

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B				
7	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	3,80	1 946,89 1 938,64	7 398,17 7 366,82
8	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,25	1 476,90 1 468,65	369,22 367,16
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	4,30	162,84 31,55	700,21 135,66
10	TrB22D3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0-0,5 t Incarcarea beton	t	8,91	144,51 36,99	1 287,60 329,57
11	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	8,91	201,14 0,00	1 792,12 0,00
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	9,10	376,34 184,94	3 424,71 1 682,97
13	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	10,00	69,73 48,96	697,30 489,56
14	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	63,68	31,81 4,46	2 025,96 284,04
15	RpCD02C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	9,08	31,37 4,03	284,85 36,55

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCD01G	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier, fasonarea armăturilor pentru cupole, arce, membrane, grinzi cu zăbrele etc	kg	69,00	27,07 5,33	1 867,53 367,81
17	RpCB04A1	Beton armat turnat în stîlpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cîșineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente preparat manual și turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Grînda Gm1	m3	1,76	3 170,42 1 145,56	5 579,94 2 016,18
18	RpCA01A	Săpături manuale de pămînt în spații limitate, avînd sub 1,00 m lățime și maximum 1,5 m adîncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, șanțuri, canale etc., executate în cantități de pînă la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,864	337,25 337,25	291,39 291,39
19	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pămînt) cu bolovani, cu pietre	t	1,50	120,75 120,75	181,13 181,13
20	TsI50B10	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 20 km	t	1,50	201,12 0,00	301,68 0,00
21	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scînduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cîșineți, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,89	263,55 130,55	234,56 116,19
22	RpCB02D2	Beton turnat în cofraje, la fundații continue sau izolate, radiere slab solîcite, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la clădiri existente, beton preparat manual și turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) fundație suport fix	m3	1,13	3 116,98 967,15	3 522,19 1 092,88
23	CA03C3	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat manual și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) pat beton gr. 100 mm	m3	1,15	2 986,18 897,52	3 434,10 1 032,14

1	2	3	4	5	6	7
24	CH10C	Confectionare suportului Fix1 2buc+UPN180 L=2000	kg	356,60	61,35 32,64	21 876,79 11 638,35
25	CL18A	Montarea suportului fix SF1 2buc +UPN180 L=2000 Gata confectionat	kg	356,60	44,85 22,85	15 993,83 8 146,85
26	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	16,20	20,37 11,97	329,94 193,86
27	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatorilor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	16,20	61,28 46,78	992,73 757,83
28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	16,20	179,67 137,08	2 910,58 2 220,62
29	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe Placa PO-3	buc	2,00	3 784,84 157,75	7 569,69 315,49
30	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe Placa P15d-5	buc	6,00	1 865,84 157,75	11 195,06 946,47
31	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,08	4 463,58 1 153,17	357,09 92,25
32	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KTO-1	buc	4,00	650,00 0,00	2 600,00 0,00
33	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A	buc	2,00	154,05 89,21	308,10 178,42

1	2	3	4	5	6	7
		si B Din demontare				
34	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	21,00	153,00 8,70	3 212,97 182,77
35	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	17,60	100,90 27,20	1 775,84 478,68
36	IzF18E	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	3,40	181,37 70,71	616,65 240,43
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,07	4 114,29 0,00	288,00 0,00
38	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	11,90	201,13 0,00	2 393,49 0,00
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,00	33,72 33,72	236,07 236,07
40	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm	m3	7,00	95,65 94,65	669,53 662,53

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint necoeziv				
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,30	922,32	2 121,34
					107,70	247,71
42	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,30	808,03	1 858,47
					97,91	225,20
43	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	23,00	305,89	7 035,55
					267,62	6 155,34

**Total Lucrari de constructii.
Caminul CT-426a. Conditii
stingherite K=1,15(P.7) Ordinul
Minister k=1,15 manopera k=1,15
utilaj
Inclusiv salariu**

**134 858,40
59 446,49**

	Total	lei	134 858,40
	Asigurarea soc	24,00 %	14 267,16
	Total	100,00 +	149 125,55
	Transport	4,00 %	2 260,16
	Total	100,00 +	151 385,71
	Depozit	1,00 %	565,04
	Total	100,00 +	151 950,75
	Cheltuielile de regie	10,00 %	15 195,08
	Total	100,00 +	167 145,83
	Beneficiu de deviz	2,00 %	3 342,92
	Total	100,00 +	170 488,75
	TVA	20,00 %	34 097,75

204 586,50

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

59 446,49

Intocmit

Admin. A-Tech Mix SRL, Mardare D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)